
diário oficial Nº 35.689  33Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2024

belém/Pa, 23 de janeiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e silva guimarães
ordenadora responsável

Protocolo: 1033995
HoMoLoGAção Do PREGão ELEtRôNico Nº 135/fHcGv/2023
objeto: a presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de órte-
ses, próteses e materiais especiais (oPMe), a serem utilizados nos proce-
dimentos de cateterismo congênito, em regime de antecipação, para aten-
der à necessidade de 12 (doze) meses no serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública estadual Hospital de clínicas gaspar vianna (fPeHcgv).
eMPresa(s) veNcedora(s):

itEM ESPEcificAção QuANt vENcEDoR

1 stent periférico “alone” não recoberto, de comprimento 38mm ou 
39mm, expansível por balão 15 iteM caNcelado

2 cateter balão para valvuloplastia pulmonar de 6 a 30mm de 
diâmetro 60 iteM caNcelado

belém/Pa, 23 de janeiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e silva guimarães
ordenadora responsável

Protocolo: 1033986
HoMoLoGAção Do PREGão ELEtRôNico Nº 138/fHcGv/2023
objeto: a presente licitação tem por objeto a aquisição de kits ressusci-
tadores manuais com reservatórios para atender às necessidades da fun-
dação Pública estadual Hospital de clínicas gaspar vianna – fPeHcgv e 
da clínica de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl), por um período de 12 
(doze) meses.
eMPresa(s) veNcedora(s):

itEM ESPEcificAção QuANt vENcEDoR
 

01

Kit ressUscitador MaNUal adUlto coM reservatÓrio de silicoNe 
coNteNdo:PeÇas

01 Máscara em material policarbonado e silicone 100% médico
01 conjunto de válvula superior em material policarbonado (Pc), com gancho 

da máscara, conector do paciente, válvula do paciente, válvula limitadora 
de pressão;

01 bolsa ou balão de reanimação de material silicone 100% médico o qual 
proporciona excelente expansão e sua flexibilidade permite utilizar com a 

ponta dos dedos, para pacientes acima de30kg ;
01 conjunto de válvula inferior em material policarbonado (Pc), 01 conjunto 

de válvula do reservatório em material policarbonado (Pc); 01 extensão 
(tubo) de oxigênio de material Pvc ou silicone caracterÍsticas:

ser de montagem e desmontagem fáceis, proporcionando celeridade no 
atendimento aopaciente e no processamento.

Possuir conexão rotativa, evitando que o tubo endo traqueal se desconecte 
quando o operadormudar de posição;

ser resistente a termodesinfecção ou esterilização a baixa temperatura. 
conexões em conformidade com a iso 10651-4
todas as peças deverão ser iseNtas de látex

reservatório de material em silicone 100% médico, translúcido com capa-
cidade entre 2500ml a 2700 ml, sendo um para cada ressuscitador manual 

adulto.

50 iteM caNcelado

02

Kit ressUscitador MaNUal iNfaNtil coM reservatÓrio de silicoNe 
coNteNdo:Pecas

01 Máscara em material policarbonado e silicone 100% médico
01 conjunto de válvula superior em material policarbonado (Pc), com gancho 

da máscara, conector do paciente, válvula do paciente, válvula limitadora 
de pressão;

01 bolsa ou balão de reanimação de material silicone translúcido 100% médi-
co o qual proporciona excelente expansão e sua flexibilidade permite utilizar 

com a ponta dos dedos, para pacientes entre 6,9 kg a 30kg
01 conjunto de válvula inferior em material policarbonado (Pc), 01 conjunto 

de válvula do reservatório em material policarbonado (Pc); 01 extensão 
(tubo) de oxigênio de material Pvc ou silicone caracterÍsticas:

ser de montagem e desmontagem fáceis, proporcionando celeridade no 
atendimento ao paciente e noprocessamento;

Possuir conexão rotativa, evitando que o tubo endo traqueal se desconecte 
quando o operador mudar de posição;

ser resistente a termodesinfecção ou esterilização a baixa temperatura; 
conexões em conformidade com a iso 10651-4. todas as peças deverão ser 

iseNtas de látex;
reservatório de material em silicone 100% médico, translúcido com capaci-

dade entre 2500ml a 2700 ml, sendo um reservatório para cada ressuscitador 
manual infantil.

40 iteM caNcelado

03
 

reaNiMador MaNUal NeoNatal coM reservatÓrio eM silicoNe 
coNteNdo:

01 Máscara em silicone translúcido 100% médico
01 conjunto de válvula superior em material policarbonado (Pc), com gancho 

da máscara, conector do paciente, válvula do paciente, válvula limitadora 
de pressão;

01 bolsa ou balão de reanimação de material silicone translúcido 100% médi-
co o qual proporciona excelente expansão e sua flexibilidade permite utilizar 

com a ponta dos dedos, para pacientes abaixo de 7 Kg
01 conjunto de válvula inferior em material policarbonado (Pc), 01 conjunto 

de válvula do reservatório em material policarbonado (Pc); 01 extensão 
(tubo) de oxigênio de

material Pvc ou silicone caracterÍsticas
ser de montagem e desmontagem fáceis, proporcionando celeridade no 

atendimento ao paciente e noprocessamento.
Possuir conexão rotativa, evitando que o tubo endo traqueal se desconecte 

quando o operador mudar de posição;
ser resistente a termodesinfecção ou esterilização a baixa temperatura. 

conexões em conformidade com a
iso 10651-4 5.todas as peças deverão ser iseNtas de látex

reservatório de material em silicone 100% médico, translúcido com capa-
cidade abaixo de 900 ml. Um reservatório para cada ressuscitador manual 

neonatal.

50 iteM caNcelado

04
reservatório de material em silicone 100% médico, translúcido com capaci-
dade abaixo de 900 ml, compatível com o ressuscitadores manuais descritos 

nos itens 02 e 03 deste tr
20 iteM caNcelado

05
reservatório de material em silicone 100% médico, translúcido com capacida-
de entre 2500ml a 2700 ml compatível com o ressuscitador manual descrito 

no item 01 deste tr
10 iteM caNcelado

PregÃo eletrôNico Nº 138/fHcgv/2023:
belém/Pa, 23 de janeiro de 2024.
Heloísa Maria Melo e silva guimarães
ordenadora responsável

Protocolo: 1034008

.

.

outRAS MAtéRiAS
.

tERMo DE APoStiLAMENto
 a diretora Presidente da fundação Pública estadual Hospital de clínicas 
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
doe-Pará nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da lei n° 8.666/93.
resolve:
exPedir a presente aPostila ao terMo de execUÇÃo desceNtra-
lizada Nº 002/2023 – fPeHcgv e fscM/Pa , que tem como objeto a 
parceria técnica com vistas à participação de 50(cinquenta)servidores da 
fUNdaÇÃo Pública estadUal HosPital de clÍNicas gasPar viaNNa 
no iii coNgresso da saNta casa do Pará: excelêNcia eM saúde 
Pública, que acontecerá de 21 a 23 de novembro de 2023 no Hangar 
centro de convenções –belém/Pará, por meio de termo de descentraliza-
ção de crédito.
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária exercício 2024.
exercício de 2024
funcional Programática: 10.128.1507.8924
fonte de recursos: 02659000069 e ou 01659000069.
elemento de despesa: 339039.
ii- esta apostila é parte integrante ao terMo de execUÇÃo desceNtra-
lizada Nº 002/2023 – fPeHcgv e fscM/Pa.
belém-Pa, 22 de janeiro de 2024.
Heloisa Maria Melo e sila gUiMarÃes
diretora Presidente da fPeHcgv

Protocolo: 1033954
LicENçA NoJo
PAE: 2024/20560
Nº de dias: 08 (oito) dias.
Nome: eMersoN WelbY carvalHo torres
Matricula: 57190901/2
cargo:/lotação: aux. administrativo/fHcgv
Período: 25/12/2023 a 01/01/2024.
grau de parentesco: geNitor
N° da certidão: 066852 01 55 2024 4 00073 164 0058344 31
ivoNe MitsUKo YosHiMarU cUNHa
chefe do serviço de Pessoal - sePes/fHcgv

Protocolo: 1034395


